
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. nota del 28.12.2011 dell'A.R.I.S. di approvazione documentazione 
di gara

2. bando di gara integrale e per estratto
3. Capitolato Speciale e allegati 
4. Capitolato tecnico ed allegati
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 05/01/2012 al 19/01/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n°924 del 30/12/2011

OGGETTO: Procedura aperta per la fornitura e posa in opera di n.1 
TAC  16  strati  per  il  P.O.  “Delogu”  di  Ghilarza,  n.2  sistemi 
radiologici telecomandati con tecnologia DR per gli ospedali di 
Bosa  e  Ghilarza,  n.1  Mammografo  con  tecnologia  DR  per  il  P.O. 
“Mastino” di Bosa:  INDIZIONE DELLA GARA.
Fondi POR FESR Sardegna 2007 -2013. Programmazione risorse a 
valere  sull'asse  II:  Inclusione,Servizi  Sociali,Istruzione, 
Legalità  -  Obiettivo  Specifico  2.2  -  Obiettivo  Operativo 
2.2.2. - linea di attività 2.2.2.b; 

PROPOSTA N°975 IN DATA 30/12/2011

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL Direttore Generale

   PREMESSO 
• che con  deliberazione del commissario n.1110 del 14.12.2010, 

si  prendeva  atto  della  definitiva  approvazione,  con  DGR 
N°41/16 del 23.11.2010 delle risorse del POR FESR Sardegna 
2007-2013, che prevede nell'Asse II denominato “inclusione, 
Servizi sociali, Istruzione e Legalità”, linea di attività 
2.2.2.b  “ammodernamento  tecnologico  delle  strutture 
ospedaliere con particolare riferimento all'alta diagnostica, 
alla radioterapia oncologica ed al potenziamento dei Centri di 
eccellenza in ambito medico”, con risorse assegnate in favore 
di questa ASL, tra l'altro, per fornitura di n.1 TAC 16 strati 
per il P.O. di Ghilarza ed un mammografo ed un'apparecchiatura 
radiologica con sistema pensile per il P.O. di Bosa,

• che, con nota prot. n.66669 del 12.10.2011,allegata con il 
n.1,  questa  amministrazione  richiedeva  all'Assessorato 
regionale competente, la rimodulazione delle somme relative 
agli interventi sopra richiamati, per meglio adattarli agli 
attuali prezzi di mercato, comprendendo tra gli interventi da 
realizzare  l'acquisizione  di  un'apparecchiatura  radiologica 
con sistema pensile  per il P.O. di Ghilarza, 

Vista la DGR 46/55 del 16.11.2011, con la quale l'ARIS approva 
tale richiesta di rimodulazione parziale dei finanziamenti,



RILEVATO  che non risultano attive, alla data odierna, convenzioni 
stipulate da Consip S.p.A. che prevedano la fornitura di apparec-
chiature indicate dagli interventi di interesse   e che pertanto 
si rende necessario provvedere all’indizione della presente gara.

RITENUTO  necessario indire una procedura aperta sopra soglia comuni-
taria ai sensi dell'articolo 55 del D.Lgs n° 163/06 e ss.mm.ii., 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dell'articolo 83  del medesimo D.Lgs n° 163/06 e ss.mm.ii.;

Richiamato il proprio atto deliberativo n.702 del 08.11.2011, con il 
quale si conferiva incarico all'Ing. Barbara Podda di predisporre, 
tra l'altro, gli elementi tecnici per la presente gara nell'ambito 
della prestazione in regime libero professionale presso il servi-
zio di Ingegneria Clinica,

Vista la  documentazione   relativa  alla  gara  in  oggetto  e  sotto 
indicata: 

• il Capitolato tecnico, nel quale sono indicate le caratteristiche 
tecniche  e  funzionali  delle  apparecchiature  e  dei  servizi 
connessi;

• il  Capitolato  Speciale,  che  il  Servizio  Provveditorato  ha 
elaborato,  in  conformità  a  dette  indicazioni  tecniche  ed 
all'importo complessivo di gara determinato in €.1.180.000,00 IVA 
compresa, al di sopra  della soglia comunitaria,

• il  bando  di  gara,  GUUE,  GURI  e  per  estratto,  elaborato  in 
conformità a quanto prescritto dal D.Lgs.163/2006,  Codice dei 
contratti pubblici, per appalti di  forniture;

Vista la  nota  dell'assessorato  regionale   competente  n.29124  del 
28.12.2011,  allegato  1  al  presente  atto,  con  il  quale  è  data 
comunicazione  a  questa  ASL  dell'approvazione  della  suddetta 
documentazione di gara;

 Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06 ed il D.Lgs.163/2006;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
1. di  indire,  ai  sensi  del  D.Lgs.163/2006,   gara  d'appalto  con 

procedura  aperta  per  la  fornitura,  in  n.3  lotti  aggiudicabili 
separatamente  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, delle seguenti apparecchiature radiologiche:

-LOTTO 1:  N°1  TAC  16  (sedici)  strati  per  la  Radiologia  del  P.O. 
“Delogu”  di  Ghilarza,  importo  a  base  di  gara   350.000,00  euro  IVA 
inclusa. 
-LOTTO 2: N°2 diagnostiche radiologiche telecomandate polifunzionali DR 
per la Radiologia del P.O. “Delogu” di Ghilarza e del P.O. Mastino di 
Bosa, importo a base di gara 580.000 euro IVA inclusa.
-LOTTO  3:  N°1  mammografo  DR  per  la  radiologia  del  P.O.  Mastino  di 
Bosa,importo a base di gara 250.000 euro IVA inclusa

2. Di approvare il bando di gara, integrale e per estratto, unito 
al presente atto con il n. 2;

3. di approvare il Capitolato Speciale ed il Capitolato Tecnico, 
con i relativi allegati, che si uniscono al presente atto con 
i numeri 3 e 4;

4. Di  dare  atto  che  il  costo  complessivo  della  fornitura  di 
€.1.180.000,00  IVA  inclusa,  resta  imputato  al  conto 
patrimoniale cod.0102020304 “macchinari”;

5. Di  attuare  la  pubblicità  relativa  alla  presente  procedura 
seguendo  le  disposizioni  di  cui  all'art.66,  comma  7,  del 
D.Lgs.163/2006;

6. di dare atto che i costi di pubblicazione del bando, stimati 
in €.3.320,00,saranno imputati al conto economico 0514030201 
“spese per pubblicità ed inserzioni”,del bilancio 2012,

7. di dare  mandato  per la pubblicazione e l'anticipazione dei 
costi di pubblicazione del bando sulla GURI, alla società “CSA 
Med” di Cremona come da apposita convenzione in essere;

8. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Servizio  Bilancio,  al  Servizio  Affari  Generali,   per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL Direttore Generale
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO F.F. 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                  Dott. Nicolò Orrù


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°924 del 30/12/2011
	DELIBERA

